
令和２年１月８日

三春中学校入学予定児童の保護者の皆様

三春町立三春中学校長 佐藤和典

三春中学校学校説明会の開催について

厳冬の候 皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、令和２年度に本校へ入学予定の児童及び保護者の皆様を対象とした学校説明
会を下記のとおり開催いたします。
つきましては、ご多用のこととは存じますが、万障繰り合わせの上ご出席ください
ますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和２年１月３１日（金） １３：２０～１６：００

２ 場 所 三春中学校

３ 対 象 令和２年度本校入学予定児童及びその保護者

４ 内 容
（１）受付 １２：４５～１３：１５
（２）授業参観 １３：２０～１３：５５
（３）学校説明会及び模擬授業 １４：０５～１５：１０

【保護者対象】 【入学予定児童対象】
① 開会のことば
② 校長あいさつ
③ 学校生活紹介
④ 入学までの準備 ④ 模擬授業
⑤ 質疑・応答 国語、数学、英語、理科、社会か
⑥ 閉会のことば ら１教科の授業を体験します。

（４）部活動見学（自由見学） １５：１０～１６：００

５ その他
（１）児童の交通手段については、各小学校から本校までの往路はバスで迎えを行い
ます。保護者の皆様は、直接本校へおいでください。また、帰りはお子さん
とともに帰宅をお願いいたします。

（２）駐車場は、町駐車場をご利用ください。
（３）当日は、正面玄関よりお入りください。
（４）上履きをご持参ください。
（５）当日、保護者の参加が不可能な場合には、小学校の担任の先生をとおして、お
知らせください。

（事務担当：教頭 根本賢一 電話 0247-62-2181）


